
 
                                                                          

 

 
COMUNE di EDOLO 

Provincia di Brescia 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Determinazione n. 47 del 23.06.2025          N.  Reg. Gen. _______ 

 

Oggetto: Impegno di spesa per versamento al Consorzio Forestale Alta Valle Camonica della 
quota associativa anno 2025. 

 
Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

 

 

Premesso che: 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 27/02/2025 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2025, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il 
Bilancio Pluriennale 2025-2027; 

 con delibera della Giunta Comunale n. 25 del 20/03/2025 i responsabili di area sono stati 
autorizzati alla gestione del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizio finanziario 2025; 

 con decreto sindacale n. 10 del 27/06/2024 la dott.sa Chiara Conti, è stata nominata 
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

Considerato che per l’anno 2025 la quota associativa di competenza del Comune di Edolo è 
pari a € 10.000,00, come comunicato dal Consorzio medesimo con nota assunta al protocollo 
comunale il 26/03/2025 al n. 3040; 

Ritenuto opportuno procedere all’impegno della somma di € 10.000,00 quale quota 
associativa anno 2025 ed alla contestuale liquidazione di detta somma in favore del Consorzio 
Forestale Alta Valle Camonica; 

Precisato che al finanziamento della spesa si provvede con i fondi allocati al Capitolo di Peg 
1590, cod. bil. 16.1-1.4 del Bilancio di Previsione 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

             Dato atto dei propri pareri: 

 di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa  

 di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria 
espressi ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e degli articoli 7.4 e 
8.5 del Regolamento del sistema dei controlli interni; 
             

            Richiamati: 

                -  il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
                   -  il Regolamento comunale di contabilità, vigente; 

 

DETERMINA 

 

 di impegnare al capitolo di peg 1590, cod. bil. 16.1-1.4 del Bilancio di Previsione 2025, in favore 
del Consorzio Forestale Alta Valle Camonica, la somma di € 10.000,00 quale quota associativa 
anno 2025; 

 

 di provvedere alla liquidazione della somma di cui al punto precedente in favore del citato 
beneficiario; 

 

 di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo on-line 
per 15 giorni consecutivi e per l’archiviazione; 

 



 di trasmetterne copia al Sindaco ed al Segretario Comunale; 
 

 di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 
60 (sessanta) giorni ovvero, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni 120 
(centoventi) dalla pubblicazione. 

 
             

___________________________________________________________________________________________________ 
          

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 
rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del 
Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 
 
Addì, 23/06/2025  
     
                  Il Responsabile dell’Area Economico- Finanziaria 
                                                                                       f.to       Dott.ssa Chiara Conti   
 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 

147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di 

controlli interni comunale. 

 

Addì, 23/06/2025                   Il Responsabile dell’Area Economico- Finanziaria 
                                                                               f.to           Dott.ssa Chiara Conti   
 
____________________________________________________________________________________________________ 

 
Addì, 23/06/2025                    Il Responsabile dell’Area Economico- Finanziaria 
                                                                                  f.to          Dott.ssa Chiara Conti   
 
    
                                                                            

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151.4 del D.Lgs. 
267/00 e s.m.i. 
 
Addì, 24/06/2025                                   Il Responsabile dell’Area Economico- Finanziaria 
                                                                                     f.to       Dott.ssa Chiara Conti   
 

 

Cod.bil. 16.1-1.4 Cap.  1590 PEG   2025/291 € 10.000,00 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo online in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 

 
Edolo lì ______________                              

                                                                                               L’Esecutore Amministrativo 
                                                                                          Clara Parolari 

                                             
                                                      

 
 


		2025-07-18T07:59:36+0000
	Clara Parolari




